délai minimum de 5 ans après l’obtention du prix précédent, à condition que les crédits 
associés à son précédent prix aient été intégralement exécutés et justifiés. 

Article 4 // Montant des Prix 
Le montant global maximum alloué pour les Prix Ruban Rose 2026 est de 2 150 000 € (deux 
millions cent-cinquante mille euros) Ce montant se répartit comme suit :  
- Un Grand Prix Ruban Rose de la Recherche d’un montant de 400 000 € (quatre cent mille 
euros). 
- Quatre Prix Ruban Rose Avenir d’un montant de 250 000 € (deux cent cinquante mille euros) 
chacun. 
- Cinq Prix Ruban Rose Qualité de Vie d’un montant de 150 000 € (cent cinquante mille euros) 
chacun.  
Ils sont financés par l’association Ruban Rose, les bienfaiteurs, les mécènes et les donateurs 
qui l’ont rejointe, tout au long de l’année 2025 et plus particulièrement lors de la campagne du 
mois d’octobre de sensibilisation au cancer du sein, ainsi que par les dons de particuliers.